РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБРАТСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» ноября 2024 г. №76
с. Пришиб

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Краснобратского сельского поселения
№ 92 от 16.10.2019 г.«Об утверждении муниципальной программы Краснобратского сельского поселения «Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы» (в редакции от 23.03.2020 г. №9, от 26.03.2020 г. №10,от 23.12.2020 г. №45,от 30.12.2020 г.№46, от 19.03.2021 г. №13, от 26.11.2021 г. №37, от 30.12.2021 г. №55, от 14.02.2022 №4, от 20.05.2022 г. №23, от 20.07.2022 г. №34, от 25.10.2022 г. №47, от 30.12.2022 г. №106, от 14.02.2023г. №11, от 26.05.2023 г. №30, от 29.11.2023 г. №60, от 29.12.2023 г. №73, от 25.03.2024 г. №17, от 22.05.2024г. №26, от 20.09.2024 №62)

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, постановлением администрации Краснобратского сельского поселения от 11.10.2013 года №52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области (в редакции пост. от 22.04.2014 г. №22 ,от 19.12.2018 г. №60, от 14.10.2019 г. №90)», и решением Совета народных депутатов Краснобратского сельского поселения от 27.12.2023 г. №161 «О бюджете Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»(в ред. от 26.04.2024 № 177, от 28.08.2024г. № 190), администрация Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Краснобратского сельского поселения от 19.10.2019 г. № 92«Об утверждении муниципальной программы Краснобратского сельского поселения «Содержание, развитие коммунальной  инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы» (в редакции от 23.03.2020 г. №9,от 26.03.2020 г. №10,от 23.12.2020 г. №45,от 30.12.2020 г.№46, от 19.03.2021 г. №13, от 26.11.2021 г. №37, от 30.12.2021 г. №55,от 14.02.2022 №4, от 20.05.2022 г. №23,от 20.07.2022 г. №34, от 25.10.2022 г. №47, от 30.12.2022 г. №106, от 14.02.2023г. №11, от 26.05.223 г. №30, от 29.11.2023 г. №60, от 29.12.2023г №73, от 25.03.2024 г. №17, от 22.05.2024 г. №26, от 20.09.2024г. №62) следующей изменения:
1.1. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «на 2020-2026 годы» заменить словами на «2020-2027 годы».
1.2. В муниципальную программу «Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 годы» (далее муниципальная программа):
1.2.1. По тексту муниципальной программы слова «2020-2026» заменить словами «2020-2027», слова «к 2026» заменить словами «к 2027», слова «31.12.2026» заменить словами «31.12.2027», слова «2014-2021» заменить словами «2020-2027».
1.3.В паспорте муниципальной программы Краснобратского сельского поселения
«Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Совета депутатов Краснобратского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.
Объём средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Муниципальной программы составляет –98680,95 тыс.рублей, в том числе:
В 2020 году –7579,4 тыс. рублей;
В 2021 году –9652,85 тыс. рублей;
В 2022 году –14328,7тыс. рублей;
В 2023 году –19044,7тыс. рублей;
В 2024 году –17874,5 тыс.рублей;
В 2025 году – 8669,0 тыс. рублей;
В 2026 году –10765,9 тыс. рублей;
В 2027 году – 10765,9 тыс. рублей.
Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.
Объемы финансирования мероприятий носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

».
1.4.В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности администрации и выполнение других обязательств органов местного самоуправления» муниципальной программы Краснобратского сельского поселения
«Содержание , развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Совета депутатов Краснобратского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.
Объём средств бюджета поселения, необходимый для финансирования Муниципальной программы составляет – 98680,95 тыс.рублей, в том числе:
В 2020 году –7579,4 тыс. рублей;
В 2021 году –9652,85 тыс. рублей;
В 2022 году –14328,7тыс. рублей;
В 2023 году –19044,7тыс. рублей;
В 2024 году –17874,5 тыс.рублей;
В 2025 году –8669,0 тыс. рублей;
В 2026 году –10765,9 тыс. рублей;
В 2027 году – 10765,9 тыс. рублей.
Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетные источники.
Объемы финансирования мероприятий носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.

».
1.5.Приложение 2 к муниципальной программе «Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Краснобратского сельского поселения «Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 4 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов,юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Краснобратского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры территории Краснобратского сельского поселения на 2020-2027 годы» изложить в новой редакции , согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Краснобратского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Краснобратского сельского поселения                                            Н.В. Зайцева

Приложение 1
к постановлению администрации Краснобратского сельского поселения от «25 » ноября 2024г. №76

РАСХОДЫ
бюджета на реализацию муниципальной программы Краснобратского сельского поселения «Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Содержание, развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения
 Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы»
	Всего

	7579,4
	9652,85
	14328,7
	19044,7
	17874,5
	8669,0
	10765,9
	10765,9

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Краснобратского
 сельского поселения
	7579,4
	9652,85
	14328,7
	19044,7
	17874,5
	8669,0
	10765,9
	10765,9

	Подпрограмма
	Финансовое обеспечение администрации и выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	Всего
	7579,4
	9652,85
	14328,7
	19044,7
	17874,5
	8669,0
	10765,9
	10765,9

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Краснобратского
сельского поселения
	7579,4
	9652,85
	14328,7
	19044,7
	17874,5
	8669,0
	10765,9
	10765,9

	Основное мероприятие 1
	«Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан ,содействие энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы»
	Всего
	3408,9
	5365,77
	9317,4
	14817,7
	13030,7
	3954,4
	5908,4
	5908,
4

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Краснобратского
сельского поселения
	3408,9
	5365,77
	9317,4
	14817,7
	13030,7
	3954,4
	5908,4
	5908,4

	Основное мероприятие 2
	«Развитие культуры ,физической культуры и спорта в Краснобратском сельском поселении на 2020-2027 годы»
	Всего

	1246,8
	1045,03
	850,5
	581,6
	926,9
	1034,5
	1116,2
	1116,2

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Краснобратского
сельского поселения
	1246,8
	1045,03
	850,5
	581,6
	926,9
	1034,5
	1116,2
	1116,2

	Основное мероприятие 3
	«Социальная политика в Краснобратском сельском поселении на 2020-2027 годы»
	Всего
	136,5
	145,06
	166,7
	181,6
	181,6
	204,2
	204,2
	204,2

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Краснобратского
сельского поселения
	136,5
	145,06
	166,7
	181,6
	181,6
	204,2
	204,2
	204,2

	Основное мероприятие 4
	«Управление муниципальными финансами и муниципальное управление в Краснобратском сельском поселении
на 2020-2027 годы»
	Всего
	2787,2
	3096,99
	3994,1
	3463,8
	3735,3
	3475,9
	3537,1
	3537,1

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Краснобратского
сельского поселения
	2787,2
	3096,99
	3994,1
	3463,8
	3735,3
	3475,9
	3537,1
	3537,1

Приложение 2
к постановлению администрации Краснобратского сельского поселения
                                                               от « 25 » ноября 2024г. №76

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная)оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Краснобратского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры территории Краснобратского сельского поселения на 2020-2027 годы»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы,
 основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Содержание , развитие коммунальной инфраструктуры и муниципальное управление на территории Краснобратского сельского поселения
 Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы»
	всего, в том числе:
	3408,9
	5365,77
	14328,7
	19044,7
	17874,5
	8669,0
	10765,9
	10765,9

	федеральный бюджет
	88,0
	675,5
	99,0
	113,3
	136,0
	149,8
	163,8
	163,8

	областной бюджет
	1495,3
	2978,88
	7760,0
	13150,7
	10184,8
	2092,0
	4092,0
	4092,0

	местный бюджет
	5996,1
	5998,47
	6469,7
	5780,7
	7553,7
	6427,2
	6510,1
	6510,1

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Подпрограмма
	Финансовое обеспечение администрации и выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	всего, в том числе:
	3408,9
	5365,77
	14328,7
	19044,7
	17874,5
	8669,0
	10765,9
	10765,9

	федеральный бюджет
	88,0
	675,5
	99,0
	113,3
	136,0
	149,8
	163,8
	163,8

	областной бюджет
	1495,3
	2978,88
	7760,0
	13150,7
	10184,8
	2092,0
	4092,0
	4092,0

	местный бюджет
	5996,1
	5998,47
	6469,7
	5780,7
	7553,7
	6427,2
	6510,1
	6510,1

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 1
	«Обеспечение доступного и комфортного проживания граждан, содействие энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории Краснобратского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы»
	всего, в том числе:
	3408,9
	5365,77
	9317,4
	14817,7
	13030,7
	3954,4
	5908,4
	5908,4

	федеральный бюджет

	584,9

	областной бюджет
	1470,7
	2958,88
	7725,0
	12970,7
	10184,8
	2092,0
	4092,0
	4092,0

	местный бюджет
	1938,9
	1821,99
	1592,4
	1847,0
	2845,9
	1862,4
	1816,4
	1816,4

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Мероприятие 1 основного мероприятия 1
	Уличное освещение

	всего, в том числе:
	404,2
	933,66
	4436,7
	250,8
	284,0
	182,9
	182,9
	182,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	170,7
	347,87
	4319,8
	168,6
	92,0
	92,0
	92,0
	92,0

	местный бюджет
	233,5
	585,79
	116,9
	82,2
	192,0
	90,9
	90,9
	90,9

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Мероприятие 2 основного мероприятия 1
	Содержание и ремонт дорог местного значения
	всего, в том числе:
	1984,2
	3125,13
	4431,9
	7175,5
	10964,7
	3457,1
	5487,0
	5487,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	1300,0
	2574,04
	3405,2
	6089,4
	9500,0
	2000,0
	4000,0
	4000,0

	местный бюджет
	684,2
	551,09
	1026,7
	1086,1
	1464,7
	1457,1
	1487,0
	1487,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Мероприятие 3 основного мероприятия 1
	Благоустройство территории поселения
	всего, в том числе:
	1020,3
	1306,98
	448,8
	7391,4
	1782,0
	314,4
	238,5
	238,5

	федеральный бюджет

	584,9

	областной бюджет

	36,97

	6712,7
	592,8

	местный бюджет
	1020,3
	685,11
	448,8
	678,7
	1189,2
	314,4
	238,5
	238,5

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 2
	«Развитие культуры ,физической культуры и спорта в Краснобратском сельском поселении на 2020-2027 годы»

	всего, в том числе:
	1246,8
	1045,03
	850,5
	581,6
	926,9
	1034,5
	1116,2
	1116,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	20,0
	35,0
	180,0

	местный бюджет
	1246,8
	1025,03
	815,5
	401,6
	926,9
	1034,5
	1116,2
	1116,2

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Мероприятие 1 основного мероприятия 2
	Организация культурно-досугового центра . Организация развлекательных и спортивных мероприятий .
	всего, в том числе:
	1246,8
	1045,03
	850,5
	581,6
	926,9
	1034,5
	1116,2
	1116,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	20,0
	35,0
	180,0

	местный бюджет
	1246,8
	1025,03
	815,5
	401,6
	926,9
	1034,5
	1116,2
	1116,2

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 3
	«Социальная политика в Краснобратском сельском поселении на 2020-2027 годы»

	всего, в том числе:
	136,5
	145,06
	166,7
	181,6
	181,6
	204,2
	204,2
	204,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	136,5
	145,06
	166,7
	181,6
	181,6
	204,2
	204,2
	204,2

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 4
	«Управление муниципальными финансами и муниципальное управление в Краснобратском сельском поселении
на 2020-2027 годы»
	всего, в том числе:
	2787,2
	3096,99
	3994,1
	3463,8
	3735,3
	3475,9
	3537,1
	3537,1

	федеральный бюджет
	88,0
	90,6
	99,0
	113,3
	136,0
	149,8
	163,8
	163,8

	областной бюджет
	24,6

	местный бюджет
	2674,6
	3006,39
	3895,1
	3350,5
	3599,3
	3326,1
	3373,3
	3373,3

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица